A D I V N C T . Acerba, diurna, 3. Tusc. Acerissima atque attentissima, deformis, 3. de Orat. Bonæ, 1. de Diui. Ceræ, 2. Offic. Multo difficulter multoque obscurior, mollissima, 1. Tusc. Dignissima virtutis, 8. Artic. Inanis liberæ, pro Mil. Intimæ, pro Syl. Mala conscientia atque animi, pro S.R. Melior, quieta, tacita, 1. Offic. Multa, 2. Artic. Multa & graues, 2. cont. Rull. Postiores, sapientiores, 12. Phil. Pristines, 39. Att. Quotidianæ, 1. de Orat. Reliqua, 4. Att. Summa, 1. Fam.

Syntax. Cogitatio dignissima, acerissima, attentissima, graues. Cogitationes suscipere, explicare. In cogitatione versari. Habere, & abycere cogitationes in studiis. Cogitatione aliquem complecti, percurrire ali- quid, depingit mens, percipere, fingere. In animo cogitatione distingui-

C O G I T A T U M, cogitatio. 1. con. Rul. 1. Hæc non cogitata sapientum, sed optata furiosorum videntur. de Cl. 2. 5. 4. Cogitata mentis præclaræ eloqui.

C O G I T A T U S, meditatus. 2. A. 8. 5. Attuleras domo meditatum & cogitatum scelus. pro Deiot. 17. In posterum, inquit, diem distulit, ut cum in castellum Luceum ventum esset, ibi cogitata perficeret.

C O G I T O, meditor, commentator, contemplor, mente contracto, mente complector, cogitatione complector, animo agito, mente agito, mecum quoquo, existimo, in animo habeo, mihi in animo est, cogitatione aliquius rei habeo, omnem meam curam desigo in aliqua re, animo & cogitatione comprehendeo, in aliqua re cogitationem ponio, omnem curam cogitationemq; configo, memoriam meam ad aliquam rem excito, ratione animoq; lustro, ante oculos meos propono, speciem alicuius rei cogitatione percipio. Mente & cogitatione versor, cogitationem alicuius rei capio, cogitationem suscipio. 1. de Orat. 22. 3. Sagaciter peruestigate quod sui ciues, iisque qui audiunt, cogite, lentiant, opinentur, expectent, pro Deiot. 38. Hæc ego repeto, & dies & noctes cogito. 2. de Leg. 2. Nihil in his locis nisi montes & saxa cogitabam. pro Font. 12. Vos sapienter eandem rem animis agitare, & diutius uno de teste cogitare potestis. 2. con. Rul. 62. Vos tamen id potestis cum animis vestris cogitare. 2. de Leg. 1. Nam illo loco libenter soleo vi, siue quid mecum ipse cogito, siue aliquid scribo, aut lego. pro Mil. 57. Clodius nihil de extremis Milionis comitibus cogitauit. 9. At. 4. Adhæc igitur cogita, vel potius excogita. 2. de Orat. 102. Et quicquid de sua re cogitarit, in medium proferat. pro Rab. 19. Longius quam virtus termini postulant, spe atque animo de se & gloria sua cogitare. 1. Famil. 7. Is visus est mihi toto animo de te ac de tuis ornamenti, & commodis cogitate. 1. C. 10. Sed eos hoc moneo desinat furere, & proscriptiones & dictaturas cogitare. 13. At. 12. De hortis toto pectore cogitemus. 2. Tusc. 58. Ad ferendum dolorem placide & sedate, plurimum proficit, toto pectore (ut dicitur) cogitare, quam id honestum sit. 4. Fam. 5. Capi ego met mecum sic cogitare: Hem nos homunculi, &c. 5. Tusc. 110. Docto & eruditio homini vivere est cogitare. 15. Fam. 16. Si insulam Britanniam cæpero cogitare, eius Æduay mihi aduolabit ad pectus. 14. At. 14. Sed meherculè si humaniter, & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis, facilem te profecto præbebis. 2. 9. Ludi antij futuri sunt pridie Non. eos Tullia spectare vult, inde cogito in Tulculanum. 9. 1. M. Lepidus cras cogitat. || Quam obseruatione autorum lingua Latina cognitio acquiratur, hoc loco clarum, sic enim olim consuetudine Romana usurpatum est, ut verbum proficiendum significans omittatur. Quod tamen à nomine Grammaticorum preceptis unquam traditum. Notandum tamen hoc magis in sermone familiarium aut epistolis locum habere quam alijs generibus orationum: ut supra, Cras cogitat: putà proficiet. con. C. Anton. Consultum spero aut cogito.

C O G I T O R, excogitor, existimo. 4. Acad. 37. Nihil enim agens ne cogitari quidem potest, quale sit, 2. de Diuin. 137. Nulla species cogitari potest, nisi pulsu imaginum.

A D V E R B. Acerbè de pernicie reip. crudeliter de exilio, 4. Catil. Acrius, 5. de Finib. Accuratus, multum de aliquo, 3. Fam. Acutissimè, libidinosè, prudenter, 1. Offic. Altius, Orat. Amabiliter in aliquem, 4. Attic. Amantisimè, 3. ad Q. Frat. Astute, 2. Famil. Attentius, 2. Offic. Bene aliquo, 2. Phil. Callidè, inconditè, monstruosè, præpostere, 2. de Diuin. Crudelissimè, 11. Attic. Diligenter, 1. Tusc. Diligenter rationem, pro Cluen. Diligentissimè, 10. Attic. Diuinè, ibid. Diligentissimè, pro Sept. Diu. 15. Famil. Diutiùs, pro Font. Etiam atque etiam, male. 8. Famil. Humaniter in aliquem, 14. Attic. Longius spe & animo de gloria, pro C. Rab. Malè iamdiu, de Senec. Multum & diu, 1. Acad. Nefarie, stulte, pro Syll. Nefarie de vita alicuius, obscurre, pro Mil. Omnidè, 4. Famil. Omnidè unquam, 5. Verr. optimè, 14. Philip. Plane, parum, 6. Attic. Plurimum, 2. cont. Rul. Redè, sapienter in aliquem, 14. Attic. Sapere & multum, 1. de Inu. Sepenumero, 1. de Orat. Salutariter, 10. Famil. Sapienter, de Pet. Conf. Senfim, 3. Tusc. Tantisper, pro Cec. Timidè, pro Cæl. Valde, 12. Phil. Verè, 1. ad Quint. Frat.

Syntaxis. Repetere, & dies, noctesque cogitare. Saxa cogitare, de testibus cogitare. Cum animo suo cogitare. Cogita, excogita. Toto pectore cogito. Cogitare amabiliter in aliquem. Cogito hinc Romanum.

C O G N A T I O, coniunctio. 6. V. 72. Segetani cognitione se cum populo Romano coniunctos esse arbitrantur. 1. de Natur. 92. Deorum cognitionem libenter agnoscere. 5. de Fin. 1. L. Cicero frater noster cognitione patruelis, amore germanus, 1. de Inu. 36. Cognitione, quibus maioribus, quibus consanguineis. 5. A. 6. An potest cognitione vlla propior esse quam patriæ. 6. V. 81. Quæ cognitione studiorum & artium non minus est coniuncta, quam illa naturæ. 2. de Diu. 142. Hæc vero qua cum sorianis naturali cognitione iunguntur. 2. de Or. 100. Cognationes, affinitates, &c., de Fin. 65. Et tota domus cōiugio & stirpe coniungitur, serpit sensim foras, cognitionib. primum tuum affinitatis, deinde amicitiis, post vicinitatibus cum ciuib. pro Syl. 59. Cincius nunquam sibi cognitione cum prædiis esse existimat suis. 12. Attic. 48. Pro cognitione quæ mihi tecum est. 1. de Diuin. 64. Animus, qui deorum cognitione tenetur. Orat. 186. Habere aliquam necessitudinem aut cognitionem cum aliquo. 2.

de Diu. 34. Cum rerum autem natura quam cognitionem habent? Postquam in Sen. 14. Cognatio materna transalpini generis. 1. de Diuin. 3. Distantiam rerum cognatio naturalis. Ibid. 34. Cognatio naturæ & quasi concentus atque consensus, quam *convenitiam* Graci appellant. 1. de Nat. 28. Naturam quasi cognitione continuatam conspirare. pro Lig. 8. Propinquia cognitione. pro Clu. 16. Tulit hoc commune dedecus iam familiæ cognitionis, nominis, grauiter filius. * in Pison. Cum tibi tota cognitione in farraco aduehaatur.